Conselho Municipal de Assistência Social
    Rua Joaquim Nabuco, 11-Centro-CEP: 13320-370. Salto-SP
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                 E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
         GESTÃO 2018/2019

Ata nº. 08/2018 – REUNIÃO EXTRA-ORDINÁRIA DO CMAS REALIZADA AOS 23 DIAS
DO MÊS DE MAIO DE 2018

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 08h30, na SECRETARIA
DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA, localizada na Rua Joaquim Nabuco, n°. 11 – Vila Teixeira
– Salto/SP, a vice-presidente do CMAS Sra. Cristina Roberto Xavier, saúda a todos e abre
oficialmente a reunião e informa que a presidente senhora Sirlei Castellan Rosa Freitas não
pode comparecer por motivo de doença. Na sequência abriu para as leituras dos pareceres
das vistas realizadas nas OSC, Lar Frederico Ozanam, APAE, CRAS Santa Cruz, Caritas,
CRAS Saltense, ADEVISA, Renascer, esses parecerem são para nortear o trabalho da
comissão de normas e legislações por conta da renovação das inscrições das OSC no CMAS.
Ficou a leitura das OSC Casa de Belém, Guardinha, ADEFIS, CRAS Nações e CRAS
Independencia para a próxima reunião ordinária do dia 08 de junho de 2018.Nada mais
havendo, eu, Cassandra Eugênia Guimarães Raggio secretária executiva deste conselho,
encerro a presente ata que após lida será assinada por todos os conselheiros e participantes
convidados presentes.

______________________________
                                                     Cristina Roberto Xavier
                                                    Vice-Presidente do CMAS

            Conselho Municipal de Assistência Social
    Rua Joaquim Nabuco, 11-Centro-CEP: 13320-370. Salto-SP
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                 E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
         GESTÃO 2018/2019

Ata nº. 08/2018 – REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS REALIZADA AOS 23 DIAS DO MÊS
DE MAIO DE 2018.
Participantes:

Claudimara Rita Santa Rosa (Conselheira Titular)_________________________________

Cristina Roberta Xavier (Vice-Presidente)________________________________________

Priscila Molina Queiroz Ribeiro Campitelli(Conselheira Suplente)_____________________

Martha Vanice Rossi (Conselheira suplente)_____________________________________

Roseli Aparecida Lourenço (Conselheira suplente)________________________________

Marilene Barbosa de Lima Vieira(Conselheira Titula)_______________________________

Nicole P. Worblet(Conselheiro Titular)___ _______________________________________

Tatiana Ramos de Oliveira Arpis(Conselheira Suplente)___________________________

Silvia Maciel da Cunha (Conselheira Suplente)___________________________________

Kellen Cristina Sgolon(Conselheira Suplente)____________________________________

Elaine Cristina Lourenço(Conselheira Suplente)___________________________________

Ana Lucia Matinhao de Souza(conselheira Titular)_________________________________